

Send en mail
til kontakt@fantastik.dk
eller skriv navn og adresse i
en af boblerne herunder, sæt et
frimærke på folderens bagside og
læg den i postkassen. Så sender
vi dig velkomstpakken med
indmeldelsesblanket,
vedtægter mm.

fantastik

Foreningen for de fantastiske genrer

Fantastik er fællesbetegnelsen for science fiction, fantasy og lignende genrer, f.eks. horror, surrealisme og superhelte-serier. Der blev for nyligt stiftet en forening, som skal være forum og mødested for alle, hvadenten man beskæftiger sig med fantastisk som litteratur, film, rollespil, teater, tegneserier, billedkunst, arkitektur eller andet, og uanset om man er fan, nørde, amatør, professionel eller bare nysgerrig. Foreningen har udgangspunkt i København, men optager medlemmer fra hele verden. Læs mere om arrangementer, genrer, vedtægter mm. på www.fantastik.dk.

fantastik

Foreningen for de fantastiske genrer

Olav M.J. Christiansen
Ved Rævebakken 4
2670 Greve

Porto

Anden fantastisk

kan bl.a. være science fantasy, surrealisme, alletopi, kosmik, futurisme, kontra-naturalisme, imaginisme, synkronisme og splatter. Foreningen beskæftiger sig også med legender, myter, sagn og sagaer.

Eventyret lokker

stadig, med sine prinser og prinsesser, hekse, trolde, elverfolk, havfruer og drager. Eventyr kan læses som børnehistorier, men er ikke kun for de små. Mange er så uhyggelige, at de er uegnede for børn.

Fablen

har læredigte om alle livets forhold.

Fantastik er

en samlebetegnelse for en række genrer, der beskæftiger sig med det fortryllende, groteske, hallucinatoriske, imaginære, overnaturlige, surreale, uhyggelige, underbevidste, vidunderlige, visionære eller kombinationer heraf. Den underholder og beriger os gennem alle udtryksformer: Litteratur, film, teater, eventik, dans, spil, grafik, maleri, skulptur og arkitektur.

Fantasy arbejder

med magisk / religiøse indflydelser, som oftest i miljøer inspireret af folkelig overtro fra Midaldrenen og græsk, keltisk, nordisk eller orientalsk mytologi. Fantasy er en af de få genrer, som børn og voksne kan være sammen om, da de deler den med lige stor fornøjelse.

Sword & Sorcery

er en action-præget fantasy-genre, hvis ingredienser er grumme skurke og uhyrer, og helte der svinger sværdet fra morgen til aften.

New wave eksperimenterer med stil og indhold.

Cyberpunk er et nyt bud på en fantastisk genre, der handler om tilværelsen i en fremmedgjort fremtid præget af bioteknologi, IT og globale koncerner.

Science fiction

kendes for udfordrende fremtidsvisioner fra forkannten af den videnskabelige udvikling, f.eks. kloning, kunstig intelligens, rejser til fjerne kloder eller tilbage i tiden. Det er genren for alle, der interesserer sig for vor omskiftelige verden og hvordan den reagerer på nye fænomener.

Space opera udspilles i galaktiske imperier, myldrende med eksotiske planeter, mystiske fænomener, rumvæsener og superteknologi.

Utopien er altid aktuelt med sine politiske idealer.

Horror får os til at gyse, hvadenten vampyrer, varulve eller videnskabsmænd er på spil, og uanset om fortællingen er psykologisk uhyggelig eller bare væmmelig. Horror er bedst, når den efterlader én søvnløs af skræk.

Fantastiske rejser bringer os til uudforskede egne: Havets dyb, jordens indre og ukendte jungleriger.

I gotiske romaner holder jomfruer fangen i dystre borge.